
 
  

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

27 марта 2024 г.                    № 24 

 
 

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы)  

приватизации муниципального имущества города Ессентуки за 2023 год 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о 

приватизации муниципального имущества города Ессентуки, утвержденным 

решением Совета города Ессентуки от 25 февраля 2011 г. № 11, Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, в 

целях контроля над выполнением прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества,  

 
          

ДУМА ГОРОДА     
 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет Комитета по управлению муниципальным 

имуществом города Ессентуки о выполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества города Ессентуки за 2023 год 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Ессентуки обратить внимание на необходимость выполнения прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества города 

Ессентуки на 2024 год в полном объеме, используя все способы приватизации 



 2 

муниципального имущества, установленные действующим 

законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение в городской                                             

общественно-политической газете «Ессентукская панорама» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и муниципальной 

собственности. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков                       

 

 

 

 

 

 

  

 


